Quod obie euangelica primatum tenet in p̄ſer-
uando a multis periculoſitat̄z malis. Cap. iij.

Quarto euagēlica obia eſt in ſm̄o
p̄mōtia z p̄ncipatū z p̄ſeruatū a multis
p̄culis atq̄ malis. Nā p̄ coherſione obie p̄ſer-
uatur hō ab iſtabilitate z leuitate vagatione z
diſcurſu ſi ſt̄ obediēs eſſe cupit. Cui manifeſtū
obie ſignū eſt iſtabilitas: vagatio z diſcurſus.
Præterea religioſi capitula viſitationes z ſo-
leria p̄latoz peruiſantia z caſtodia: oīum
fr̄ū z ſocioz oculatus zelus nō ſolum p̄ſeruat
hoc iūm a p̄dicatioz: ſt̄ eſt iſtigat ad oīs vitiū
exercitiū q̄ nō ſolum nō libet male agere: ſed
nec eſt licet reſpondere aut tepere vel ocari.
Præſeruat eſt valde directe app̄to amore ſui z
ſic a p̄ncipali radice oīs iniquitatis. Sēdo em̄z
Aug. de ci. dei. Cuius diabolus ichoat ab amo-
re ſui z terminat in p̄ſertum dei. Cuius vō
dei ichoat a p̄ſertu ſui z terminat in amore
dei. Præſeruat eſt ab oīa in debita ſeu diſtractua
ſollicitudine ſui z oīum ſuoꝝ actū tanq̄ ſub-
dens z cōmittēs huius modū tollit cure z regimē
p̄latoz ſuoꝝ. Præſeruat eſt ab incētū viti-
orum. Nō. n. ita facilliter tentat q̄ de illis ſuper
que tam ſupicioz q̄ ſocii iugulāt z quoꝝ p̄-
tationem ſtatū ſecuti pena atq̄ iſamificat
de illis in q̄bus nullum hōz timēz z demō-
nō ita facilliter tētam tales ſicut alios. Pr̄mo.
De. ait. q̄ vbi nō timet reſp̄ctio: facit

Tertia Pars Declaratio. j. S. Bernardini.

lius accedit tentato: atq; facilius pperat iniquitas. De limitibus huius obediencie in sequenti sermone dicitur: q; fit tunc z no plures nec pauciores z qre. Si q; aut veller plenus ite nqno obia valet ad ois virtus ardua pfectio: nez z ad ois mal' tut' defensionis z pferuatio: nem ipficia modum pbandi q; in illa qone de paupitate habitus est: z p similes equalentes modos ad. ppositi poterit formare multas rationes: ac p hoc multipliciter offendere obie vtilitates: que multiplices obie causis breuitate obmittit.

Quod an obia fit maxima virtutu. Si aut querat an obia fit maxima virtutu. Dicedum fm Tho. ij. scilicet. q. xliij. ar. ij. q; sicut pccati pssit in hoc q; ho pempto deo comutabilis bonis theret ita merit' virtuosus actus pssit in pio in hoc q; ho pceptis creatis bonis inheret deo. Sicut aut portio: est his que sunt ad finem. Si ergo bona creata pp hoc ptenunt: vt deo inheret maior: est laus virtutis ex hoc q; deo theret q; ex hoc q; bona terrena ptenit. Et t' ille virtutes qb' deo fm se theret. s. i. theologice: virtut' moralib' potiores sunt qb' aliqd terrenu ptenit: vt deo inheret. Inter at virtutes morales t'at' aliq' portio: est quato magis aliqd ptenit vt deo inheret. Sicut aut tria gna bonoz huanoz q; ho ptenere pot' pp deum: quoz in finiu sunt exteriora bona: media autem sunt bona corpis: supremu aut sunt bona aie i ter q; quodam' pncipi' est volutas iquatu. s. p voluntate ho oib' alijs bonis vris. Et t' is p se loquedo laudabilior est obie virtus que pp deum ptenit. ppria voluntate q; alie virtutes morales q; pp deum aliq' alia bona ptenit. Cui' s' reg. in vltimo: aut q; obia iure vltimo pponit: z q; p vltima aliena caro: obiectum vo. ppria voluntas mactat. Cui' et quecuq; alia virtutis opa ex hoc merito: ista sunt apud deum q; sint vt obediatur voluntati diuine. Na si q; est martirius voluntate vel oia sua paupib' vt ogaret nisi hec ordinaret vel oia in dilectione vel obediencia diceret ad obiam ptenit merito: q; esse non possent sicut nec si ptenit sine caritate q; esse non pot' esse. Dicit. n. j. Jo. ij. Qui dicit se nosse vel amare deum z mactata eius no colit dicit mendacit' qui autem seruat verba eius vult esse in hoc certatus dei perfecta est. Et hoc videro est quia amicitia facit idem velle z nolle. i. nec ille.

Articulus. ij. de. xij. que faciunt etiam suauem atq; ad portandum leuem.

Secundo cōseplemur obediencie suauitatem. **I**tem dicitur in hoc q; ho pempto deo comutabilis bonis theret ita merit' virtuosus actus pssit in pio in hoc q; ho pceptis creatis bonis inheret deo. Sicut aut portio: est his que sunt ad finem. Si ergo bona creata pp hoc ptenunt: vt deo inheret maior: est laus virtutis ex hoc q; deo theret q; ex hoc q; bona terrena ptenit. Et t' ille virtutes qb' deo fm se theret. s. i. theologice: virtut' moralib' potiores sunt qb' aliqd terrenu ptenit: vt deo inheret. Inter at virtutes morales t'at' aliq' portio: est quato magis aliqd ptenit vt deo inheret. Sicut aut tria gna bonoz huanoz q; ho ptenere pot' pp deum: quoz in finiu sunt exteriora bona: media autem sunt bona corpis: supremu aut sunt bona aie i ter q; quodam' pncipi' est volutas iquatu. s. p voluntate ho oib' alijs bonis vris. Et t' is p se loquedo laudabilior est obie virtus que pp deum ptenit. ppria voluntate q; alie virtutes morales q; pp deum aliq' alia bona ptenit. Cui' s' reg. in vltimo: aut q; obia iure vltimo pponit: z q; p vltima aliena caro: obiectum vo. ppria voluntas mactat. Cui' et quecuq; alia virtutis opa ex hoc merito: ista sunt apud deum q; sint vt obediatur voluntati diuine. Na si q; est martirius voluntate vel oia sua paupib' vt ogaret nisi hec ordinaret vel oia in dilectione vel obediencia diceret ad obiam ptenit merito: q; esse non possent sicut nec si ptenit sine caritate q; esse non pot' esse. Dicit. n. j. Jo. ij. Qui dicit se nosse vel amare deum z mactata eius no colit dicit mendacit' qui autem seruat verba eius vult esse in hoc certatus dei perfecta est. Et hoc videro est quia amicitia facit idem velle z nolle. i. nec ille.

Quarta dilectio. **S**ede q; tuoz ptenit ad pncientes. **P**rima est subleuatio. **S**ecunda emulatio.

De obediencia oiu z pcepue. s. minor. 160

Tertia dominatio. **Q**uarta discretio. **T**ertia quattuor pertinent ad perfectiones.

Prima est promissio. **S**ecunda est vnicio. **T**ertia est assuetudo. **Q**uarta est deportatio. **Q**ue primis quattuor suauitatis obediencie sancte. **P**rima quattuor suauitatis obediencie ad incipientes.

Suauitas prima. **P**rima quippe suauitas obie scz ab effectu est. **E**xemplatio. v3. obediensissimi filij dei Iesu xpi dicit nri. Na ante q; assumeret statum plati atq; magri parentib' subditus erat. vt p3. ij. c. Luc. **I**dem modu aut factus est obediens vsq; ad mortem: at q; crucis sicut p3 ad Ipsi. ij. Et dicitur ex his q; passus est obiam. p. out h' ad heb. v. In his q; vbiq; oscedit se velle obedire patri et ptra illi necu' nalis voluntatis sue. Cui' dicitur. xxvi. c. In tpe passionis ait. **P**ater noster si cur ego voluisti sic fieri tu. **P**ropter qd ad heb. x. **A**ps itroducti' o'i dicitur. In capite libri scriptum est de me vt facer' voluntate tua de'. Et ad Ro. xv. ait. **D**ico. n. xpm iesum mstru' fuisse circuncisionem tanq; voluntarie subiectu' z obediens legi **D**ysphetia quoad multa cerimonialia eius: eo q; ptece amauit z obsequant subiectiois statu. **Q**uod pbat **A**ps ad heb. v. c. dicens. **N**ec quisq; sumit sibi honore: sed q; vocatur a deo tanq; **A**ron. **S**ic z xps no semetipsum clarificauit: vt p' se: sed seruet h' q; locu' est ad eus. **S**ilias mens es tu ego hodie genui te. Cui' sicut dicit **Joan. v. j. qn** voluerit illi facere regem sibi. **E**t **Luce. xxij. ait. E**go aut i medio vultu sui sic q; misit. **E**t iter **Mat. xx. c. ait. S**ilias hois no venit ministrari s; ministrare. **H**oc enas est in quo ois se voluit imitari. **Mat. xj. dicit. V**enite a me q; mitis s; z humilis cor: **E**t **Jo. xij. in** cena vltima ingt. **E**x p'lim enim dedi vobis vt queadam' ego feci vos: b' ita z vos faciat. **E**t **Mat. xv. j. ait. S**i q; vult post me venire abneget semetipsum: z tollat crucem suam z sequat me. **E**t **Luce. xliij. c. in**quit. **S**i q; venit ad me z no odit patrem. **E**t **Mat. xx. c. silios z fratres z soadpuz autez z**